Приказ Роспотребнадзора от 12.11.2012 №1088 «Об организации наставничества в территориальных органах Роспотребнадзора и подведомственных организациях»
28 Ноября 2012

    Приказ Роспотребнадзора от 12.11.2012 №1088 «Об
организации наставничества в территориальных
органах Роспотребнадзора и подведомственных
организациях»

  В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного
управления», а также организации наставничества в территориальных органах
Роспотребнадзора и подведомственных организациях, оказания помощи молодым
специалистам в приобретении профессиональных навыков, ускорения процесса их
профессиональной и психологической адаптации к условиям служебной и трудовой
деятельности, развития способностей самостоятельно и качественно выполнять свои
служебные (должностные) обязанности п р и к а з ы в а ю:
  1. Утвердить:
  1.1. Положение о наставничестве в территориальных органах Роспотребнадзора и
подведомственных организациях (приложение № 1) ;
  1.2. Примерный план работы наставника  (приложение № 2) ;
  1.3. Примерную форму индивидуального плана по осуществлению наставничества над
специалистом  (приложение № 3) ;
  2. Руководителям территориальных органов Роспотребнадзора и подведомственных
организаций:
  2.1. Принять действенные меры по организации выполнения требований Положения о
наставничестве в территориальных органах Роспотребнадзора и подведомственных
организациях, утвержденного п. 1.1. настоящего приказа;
  2.2. Представлять в Роспотребнадзор отчет о проделанной работе ежегодно не
позднее 1 декабря в соответствии с прилагаемой формой      (приложение № 4) .
  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  Руководитель                                                                   Г.Г. Онищенко

 1 / 1

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/PR_1_1088.doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/PR_2_1088.doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/PR_3_1088.doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/PR_4_1088.doc